
 

Comune di Torreano – Liquidazione n. 299 del 16/07/2024 

  
 

 
COMUNE DI TORREANO 
Provincia di Udine 
 

 
DETERMINA DELLA RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA E MANUTENTIVA N. 

299 DEL 16/07/2024 
 

OGGETTO: Liquidazione fattura elettronica emessa dalla ditta Edilpali s.r.l., con sede in via A. 
Malignani 4 - 33040 Premariacco (UD), p.iva: 02313950301 in relazione all’incarico 
attinente alla fornitura di materiale edile e di ferramenta a servizio della squadra 
comunale di operai per la manutenzione ordinaria del patrimonio e della viabilità. CIG: 
B06AC192BE.  

 
 

LA RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA E MANUTENTIVA 
 
CONSIDERATO che il bilancio di previsione relativo agli esercizi 2024-2026 è stato approvato con 
deliberazione consiliare n. 15 del 14.03.2024; 
 
RICHIAMATO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 con il quale è stato avviato un nuovo 
sistema contabile armonizzato e sono stati definiti i principi contabili generali cui deve essere informata la 
nuova contabilità; 
 
RICHIAMATI:  
- il Decreto Sindacale n. 2 del 23/01/2024 di nomina del Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area 

Tecnico Manutentiva e Servizio urbanistica e pratiche terremoto, a decorrere dal 23/01/2024; 
- il decreto sindacale n. 06 del 06/06/2022 di nomina della Posizione Organizzativa dell’area dei Servizi 

Finanziari con decorrenza dal 06/06/2022; 
 

VISTI gli impegni di spesa assunti con determinazione del Responsabile di Servizio, come sotto elencato;  
 
ACCERTATA la regolarità tecnica/contabile della fornitura, del lavoro o della prestazione ai sensi del 
vigente regolamento di contabilità;  
 
RICHIAMATA la seguente determina: 

 
IMP./EPF DETERM. CAP/ART. DESCR. IMPEGNO CIG SOGGETTO 

155/2024 2024/67 354/0 Impegno di spesa per fornitura 

materiale edile e di ferramenta a 

servizio della squadra comunale 

di operai a favore della ditta: 

Edilpali s.r.l., p.iva: 

02313950301 - CIG: 

xxxxxxxxx. 

B06AC192BE EDILPALI SRL Via Malignani 

n. 4 PREMARIACCO (UD) cf. 

pi.02313950301 

 

Via Principale n. 16 
33040 Torreano (UD) 

 
Tel. 0432.712028, 0432.712045 

Fax. 0432.712345 
 

Cod. Fisc. 80003790302 
P. I.V.A.  00523870301 



 

Comune di Torreano – Liquidazione n. 299 del 16/07/2024 

 

  
RILEVATO che la prestazione è stata resa nell’anno di riferimento 2023; 
 
VISTA la seguente fattura: 
 
N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo Impegno / Epf 
2024-AFT12-
0001402 

30/06/2024 65,49 22% 79,90 155/2024 

 
VERIFICATO che: 
-  il documento di spesa prodotto è conforme alla legge, compresa quella di natura fiscale, formalmente e 

sostanzialmente corretto;  
-  la prestazione eseguita di cui si è preso carico risponde ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e 

alle condizioni pattuite;  
-  l’obbligazione è esigibile, in quanto non sospesa da termine o condizione; 
 
VISTO il CIG rilasciato dall’Autorità per la vigilanza sui Contratti Pubblici n. B06AC192BE;  
  
ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta incaricata attraverso il DURC agli atti dell’ufficio; 
 
DATO ATTO che per gli effetti dell’art. 1 comma 629 lett.b) della L. 190/2014 (Legge stabilità 2015) la 
somma complessiva di € 79,90 sarà così corrisposta: 

 
- € 65,49 corrispondente all’imponibile; 
- € 14,41 corrispondente all’IVA istituzionale (22%); 
 
ACCERTATO che la spesa di cui alla presente liquidazione si riferisce a servizi istituzionali; 
 
DATO ATTO che la presente spesa corrente è finanziata con fondi propri di bilancio e con fondi di cassa 
privi di vincolo; 

 
VISTO l’art. 184 del TUEL; 
 
DATO ATTO che la sottoscrizione del presente atto costituisce parere favorevole di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del T.U.E.L. 
n.267/2000 come introdotto con il D.L. n.174/2012;  
 
VISTO il  D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

DISPONE 

 
1) DI LIQUIDARE la spesa complessiva di 79,90 Euro e relativa alle fatture: 

 
N.ro Fattura Data Fattura Imponibile IVA Importo Impegno / Epf 
2024-AFT12-
0001402 

30/06/2024 65,49 22% 79,90 155/2024 

 
come segue: 
 
- € 65,49 corrispondente all’imponibile; 
- € 14,41 corrispondente all’IVA istituzionale (22%); 
 
2) DI TRASMETTERE, il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il 



 

Comune di Torreano – Liquidazione n. 299 del 16/07/2024 

diritto del creditore, al Responsabile del Servizio Finanziario, per: 
• i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all'art. 184, comma 4, del 

D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
• la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto dall'art. 185 

dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 arch. Caterina Salvagno 
 
 
 
 



 

Comune di Torreano – Liquidazione n. 299 del 16/07/2024 

 



 

Comune di Torreano - Determinazione n. 299 del 16/07/2024 

 

 
 
COMUNE DI TORREANO 
Provincia di Udine 
 
 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

299 16/07/2024 AREA TECNICA E MANUTENTIVA 16/07/2024 

 
 

OGGETTO: Liquidazione fattura elettronica emessa dalla ditta Edilpali s.r.l., con sede in via 
A. Malignani 4 - 33040 Premariacco (UD), p.iva: 02313950301 in relazione all’incarico 
attinente alla fornitura di materiale edile e di ferramenta a servizio della squadra comunale di 
operai per la manutenzione ordinaria del patrimonio e della viabilità. CIG: B06AC192BE.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene pubblicata 
all’Albo Pretorio on line il 18/07/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 
02/08/2024. 
 
Addì 18/07/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 F.to Barbara Mauro 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 

Via Principale n. 16 
33040 Torreano (UD) 

 
Tel. 0432.712028, 0432.712045 

Fax. 0432.712345 
 

Cod. Fisc. 80003790302 
P. I.V.A.  00523870301 

 
 


	COMUNE DI TORREANO
	Via Principale n. 16
	RILEVATO che la prestazione è stata resa nell’anno di riferimento 2023;
	VISTA la seguente fattura:
	VERIFICATO che:
	-  il documento di spesa prodotto è conforme alla legge, compresa quella di natura fiscale, formalmente e sostanzialmente corretto;
	-  la prestazione eseguita di cui si è preso carico risponde ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite;
	-  l’obbligazione è esigibile, in quanto non sospesa da termine o condizione;
	VISTO il CIG rilasciato dall’Autorità per la vigilanza sui Contratti Pubblici n. B06AC192BE;
	ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta incaricata attraverso il DURC agli atti dell’ufficio;
	DISPONE
	COMUNE DI TORREANO

	OGGETTO: Liquidazione fattura elettronica emessa dalla ditta Edilpali s.r.l., con sede in via A. Malignani 4 - 33040 Premariacco (UD), p.iva: 02313950301 in relazione all’incarico attinente alla fornitura di materiale edile e di ferramenta a servizio ...

	Via Principale n. 16

